12 oft. 10.



MENTERI KESEHATAN REPUBLIK INDONESIA

KEPUTUSAN MENTERI KESEHATAN REPUBLIK INDONESIA NOMOR 1498/MENKES/SK/X/2010

TENTANG PANITIA PERINGATAN HARI OSTEOPOROSIS NASIONAL **KE-8 TAHUN 2010**

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

MENTERI KESEHATAN REPUBLIK INDONESIA.

Menimbang:

- a. bahwa Hari Osteoporosis Nasional merupakan momen yang tepat untuk memasyarakatkan paradigma sehat dan visi, misi Indonesia Sehat;
- b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf a diatas, perlu menetapkan Panitia Peringatan Hari Osteoporosis Nasional Ke-8 Tahun 2010 dengan Keputusan Menteri Kesehatan;

- Mengingat: 1. Undang-Undang Nomor 32 2004 Tahun Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437) sebagaimana telah diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
 - 2. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang Kesehatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 144, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5063);
 - 3. Keputusan Menteri Kesehatan Nomor 131/Menkes/SK/II/2004 Tahun 2004 tentang Sistem Kesehatan Nasional;
 - 4. Peraturan Kesehatan Menteri Nomor 1575/Menkes/Per/XI/2005 tentang Organisasi dan Tata Kerja Departemen Kesehatan sebagaimana telah diubah terakhir Menteri Kesehatan Peraturan Nomor 439/Menkes/Per/VI/2009 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Kesehatan 1575/Menkes/Per/XI/2005 tentang Organisasi dan Tata Kerja Departemen Kesehatan;



MEMUTUSKAN:

Menetapkan:

KESATU : KEPUTUSAN MENTERI KESEHATAN TENTANG PANITIA

PERINGATAN HARI OSTEOPOROSIS NASIONAL KE-8 TAHUN

2010.

KEDUA : Panitia sebagaimana dimaksud dalam Diktum Kesatu tercantum

dalam Lampiran Keputusan ini.

KETIGA: Tema Peringatan Hari Osteoporosis Nasional Ke-8 sebagaimana

dimaksud dalam Diktum Kesatu adalah "Tegakkan Tubuhmu,

Cegah Osteoporosis"

KEEMPAT : Panitia sebagaimana dimaksud dalam Diktum Kedua bertugas:

a. menyelenggarakan rangkaian peringatan Hari Oseteoporosis

Nasional ke-8, termasuk Acara Puncak.

b. memberikan Panduan Peringatan Hari Osteoporosis Nasional

untuk daerah.

c. mengkoordinasikan kegiatan dari berbagai pihak dalam

kerangka kegiatan Hari Osteoporosis Nasional ke-8.

KELIMA : Menghimbau Dinas Kesehatan Provinsi, Dinas Kabupaten/kota

untuk menyelenggarakan peringatan Hari Osteoporosis Nasional ke-8 Tahun 2010 di wilayah kerjanya dengan mengikutsertakan

masyarakat.

KEENAM : Pendanaan yang timbul sebagai akibat pelaksanaan peringatan

hari osteoporosis nasional ke-8 tahun 2010 dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara, Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah, dan sumber lain yang tidak

mengikat.

KETUJUH : Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Jakarta pada tanggal 12 Oktober 2010

MENTERI KESEHATAN,

ENDANG RAHAYU SEDYANINGSIH



Lampiran

Keputusan Menteri Kesehatan

Nomor: 1498/MENKES/SK/X/2010

Tanggal: 12 Oktober 2010

PANITIA PERINGATAN HARI OSTEOPOROSIS NASIONAL KE- 8 TAHUN 2010

Pelindung

: Menteri Kesehatan

Pengarah

: 1 Sekretaris Jenderal Kementerian Kesehatan

2 Direktur Jenderal Penyakit & Penyehatan

Lingkungan Kementerian Kesehatan.

3 Direktur Jenderal Bina Yanmed Kementerian

Kesehatan.

4 Direktur Jenderal Bina Kesmas Kementerian

Kesehatan.

5 Sekretaris Direktorat Jenderal Penyakit & Penyehatan Lingkungan Kementerian Kesehatan.

6 Ketua PEROSI (Persatuan Osteoporosis

Indonesia)

7 Ketua PERWATUSI (Persatuan Warga Tulang

Sehat Indonesia)

Pelaksana

Ketua I : dr. Azimal, M.Kes

(Direktur Pengendalian Penyakit Tidak Menular,

Ditjen Penyakit & Penyehatan Lingkungan)

Ketua II : dr. Lily. S. Sulistyowati, MM

(Kepala Pusat Promosi Kesehatan Kementerian

Kesehatan)

Ketua III

Dr. Nicolaas Budhiparama, SpBO (Perosi)

Sekretaris

: DR. Sonny P. Warouw, SKM, M.Kes (Dit PPTM,

Ditjen Penyakit & Penyehatan Lingkungan)

Bendahara &

Penggalangan Dana

: Lawrence Tjandra (Inke Maris & Associates)

Acara

A. Press Workshop

Ketua

Sumardi (Pusat Komunikasi Publik)

Sekertaris

Samsul Bahri (Inke Maris & Assosiciates)



MENTERI KESEHATAN REPUBLIK INDONESIA

1. Bidang Ilmiah

Ketua : Dr. Bambang Setyohadi, Sp PD-KR (Perosi)
Anggota : Jarot, SKM, M.Epid (Dit. PTM Ditjen Penyakit

& Penyehatan Lingkungan)

Ibu Anita Hutagalung (Perwatusi)

Astry Langgeng (Anlene)

2. Bidang Deteksi

Dini

Ketua : dr. Sedya Dwisangka (Dit. PPTM Ditjen

Penyakit & Penyehatan Lingkungan)

Anggota : Dr. Gunawan Tirtarahardja, CCD (Perosi)

Ika Pramono (Inke Maris & Associates)

Yayan (Anlene)

3. Bidang Seminar &

Temu Ilmiah

Ketua : Margaretha Yuliani, SKM, MM (Dit. PPTM,

Ditjen Penyakit & Penyehatan Lingkungan)

Anggota : Mieke Agustin (Pusat Promosi Kesehatan)

Setyadi, ST, M.Kes (Dit. PPTM, Ditjen

Penyakit & Penyehatan Lingkungan)

dr Elida (Perosi)

Jayu Pramono (Perwatusi)

Frieda Octavia (Inke Maris & Associates)

4. Bidang

Dokumentasi

Ketua : Hikmandari, SKM,M.Kes (Pusat Komunikasi

Publik)

Anggota : dr. Mauliate Gultom (Dir. PTM Ditjen Penyakit

& Penyehatan Lingkungan)

B. Puncak HON 2010

Ketua : Dr. Nicolaas Budhiparama, SpKO (Perosi)

Sekretaris : dr. Dian Meutia Sari (Dit. PPTM Ditjen

Penyakit & Penyehatan Lingkungan)

Anita Errol Untung Hutagalung (Perwatusi)

Essy (Fonterra)

Samsul Bahri (Inke Maris & Associates)

Anandita Danaatmadja (Inke Maris &

Associates)



Bidang Penggerakan

Massa Ketua

dr. Elida SpRM (Perosi)

Anggota

Ariyanti (Kemenpora-Rien

Kementerian Pemuda dan Olahraga)

Djalal (Kowani-Kongres Wanita

Indonesia)

Nuraena Paimon (PP Alhidayah) Rokayah (Kwartir Nasional Pramuka)

Medawati Silalahi (Perdhaki- Persatuan

Karya Dharma Kesehatan Indonesia)

Dewi Respatiningsih (Kementerian Pemberdayaan Perempuan

Pemberdayaan Anak)

Nurwalis (Dir. Komunitas Dit. Binkesmas) Nyoman Surtana (PHDI- Parisada Hindu

Dharma Indonesia)

STIK INDON

Ulfah Mashfulah (Muslimat NU)

Helvi Nurzaini (Aisyiyah)

drg. Purnomo (SIKIB- Solidaritas Istri Kabinet Indonesia Bersatu)

MENTERI KESEHATAN,

HTERIKESEH? Mulalus

ENDANG RAHAYU SEDYANINGSIH